GABINETE DA PRESIDÊNCIA
                                                     VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2020

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido
veemente  apelo  à  Exma.  Sra.  Prefeita  do  Município  de  Caruaru,  Raquel  Lyra,  extensivo  ao  Secretário  de
Serviços Públicos, Ytalo Farias, para que procedam com a implantação de iluminação de LED, na via pública de
acesso à Vila Peladas – 1º Distrito de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

A via pública de acesso à Vila Peladas não detém de iluminação pública, fator que causa grande sentimento
de insegurança por parte daqueles que  residem ou transitam na localidade.  Com a implantação da iluminação de LED,
provocará diversos benefícios em termos de durabilidade e economia de energia, apresentando maior potencial de emissão
de luz nas vias públicas, uma ação estratégica em termos de segurança pública para à população.

Dê-se ciência ao Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra e ao Secretário de Serviços Públicos, Ytalo
Farias.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2020

Vereador LULA TÔRRES
Presidente

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Presidente

		2020-06-01T23:41:40-0300
	Vereador Lula Tôrres